



Projekt pn. „**Rowerem do Czech – Koncepcja rozwoju euroregionalnych tras rowerowych**” złożony w dniu 13.09.2011 r. w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Czeska 2007 - 2013; Fundusz Mikroprojektów otrzymał dofinansowanie na Komitecie Monitorującym w dniu 22.11.2011 r.

Partner projektu: Miasto Żelazny Brod

Typ projektu: Lustrzany

Projekt obejmuje następujące działania:

Opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej rozwoju ruchu rowerowego w Jeleniej Górze połączonego z euroregionalnymi trasami rowerowym. Obecne jak i nowo powstające i planowane ścieżki rowerowe na terenie Miasta zostaną połączone w sposób przemyślany, logiczny i spójny z euroregionalnymi ścieżkami ER-2 oraz ER-6.

Realizacja projektu jest powiązana z projektem realizowanym przez czeskiego Partnera.

Miasto Żelazny Brod opracowuje dokumentację projektową na ścieżkę rowerową o dł. ok 8 km w ramach Trasy Greenway Jizera na odcinku Podspálov-Líšný.

Elementem zacieśniającym współpracę pomiędzy partnerami będą organizowane spotkania przedstawicieli obu miast mających na celu konsultacje, wymianę doświadczeń oraz uwag dotyczących opracowywanych dokumentów. W ramach projektu planuje się przeprowadzenie konsultacji społecznych ww. koncepcji z udziałem Partnera w drugiej połowie 2012r.

W ramach działań promujących na 2012 r. zaplanowało zorganizowanie polsko-czeskiego Rajdu Rowerowego. Na rajd zostanie zaproszona 30 osobowa grupa rowerzystów z Miasta Żelazny Brod oraz 30 przedstawicieli Miasta Jelenia Góra.

Do udziału w rajdzie zostaną zaproszeni również mieszkańcy Kotliny Jeleniogórskiej, a także mieszkańcy Czech.

Ponad to projekt ma na celu:

Poprawę bezpieczeństwa rowerzystów i walorów przyrodniczych poprzez zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery.

Promocję i poszerzenie oferty turystyki, która przyczyni się do konkurencyjności i spójności obszaru pogranicza polsko - czeskiego.

Promowanie aktywnego spędzania wolnego czasu oraz zdrowego trybu życia, co podkreśli uzdrowiskowy charakter okolic.

Całkowita wartość projektu wynosi : 106 323 PLN
85 % dofinansowania ze środków EFRR : 90 374 PLN
10% Budżet Państwa : 10 632 PLN
5 % wkład własny : 5 316 PLN

Termin realizacji projektu: 12.2011 r.- 01.2012 r.